

Handläggare
Kerstin Spångberg
Telefon: 08- 508 28 868

Till
Miljö- och hälsoskyddsnamnden
2018-10-16 p. 12

Tillsynsrapport Miljötillsyn livsmedelsindustri

Förvaltningens förslag till beslut

1. Godkänna rapporten ”Miljötillsyn livsmedelsindustri”.
2. Sända rapporten till verksamhetsutövarna.

Gunnar Söderholm
Förvaltningschef

Gustaf Landahl
Avdelningschef

Sammanfattning

Miljöförvaltningen redovisar i rapporten tillsynen över miljöarbetet inom livsmedelsindustrin i Stockholm. Rapporten syftar till att ge läsaren en inblick i företagens miljöpåverkan och visa på förbättringar under det gångna året 2017-2018.

Det vi särskilt uppmärksammat under den gångna perioden är att mindre verksamhetsutövare ofta saknar kännedom om att deras spillvatten kan behöva renas. Flera företag har nu gjort förbättringar för att öka avskiljningsgraden av t.ex. rester av rotskal eller stärkelse till sitt processavloppsvatten.

Förvaltningen ser också genomgående att företagen är uppmärksamma på sina energikostnader och tre har lyckats göra energismarta förbättringar. För första gången har också en av industrierna valt att ta med den egna fordonsflottan i sin energikartläggning.

Till följd av förändringar i miljöprövningsförordningen pågår också ett arbete med att kommunicera miljöbalken med verksamheter som inte tidigare berörts av återkommande miljötillsyn. Det handlar om verksamheter som har en så liten produktion att det tidigare inte bedöms miljömässigt motiverat med regelbunden tillsyn. Besök har genomförts vid klagomål/misstänkta missförhållanden.

Förändringarna i miljöprövningsförordningen innebär bl.a. att mycket små kött- och charkanläggningar som producerar mer än 50 ton per år blir anmälningspliktiga.

Information har därför lämnats till 17 U-anläggningar som nu, mot bakgrund av ändringarna, kan behöva anmäla sin verksamhet enligt miljöbalken. Miljöförvaltningen kommer att besöka de anläggningar som berörs och behovet av fortsatt miljötillsyn kommer då att bedömas.

Bilaga

Miljötillsyn livsmedelsindustri, rapport okt 2018